Illud etiam adiecissem juvat supplementi authorem adoptasse comentum illud de Traiani anima ex inferno carcere precibus S. Gregorii eruta. In cuius rei testimonium vocat ac recitat quaedam ex Ilugone Etheriano cuius haec sunt verba:

Nolite quaeso dicere in cordibus vestris hoc falsum esse, aut fictum, quod omnis testatur Ecclesia. Ineffabilem enim nostri Redemptoris misericordiam certissimum nostrae salutis argumentum mitissimis praecibus SS. Pontificis open damnato afferre et voluisse et potuisse quis dubitat? Et praecipue innocentissimo viro cuius clementissima maximorum operum merita prudentia, justitia, pax, pudicitia, fortitudo, pietas temperantia nimirum loco baptismi supplere potuerunt.

Praetereundum nequaquam duco id quod a nemine hucusque indicatum succurrit. nimirum carmen illud Etruscum Petrarcae de B. Virgine incipiens.

*Virgine bella che di sol vestita
Coronata di stelle al sommo Sole
Piacesti sì, che etc.*

Latinis versibus redditum esse a M. Marulo in Evangelistario, legiturque in eodem op. impresso Venet. A 1516 incipit. O praestans facie Virgo, quam clara coronant Sydera quae radiis Polis amicta nites etc.*

De BENEVENUTI de Rambaldi *libello Augustali*, qui Petrarcae scriptis solet subjici, dictum supra t. 1 p. 194.

Ineditae Epistolae et opuscula Petrarcae, quorum in lucem proferendorum celeberrimi viri Bernardus Montfauconus a) et Anselmus Bandurius b) spem fecisse visi sunt, nec dum vulgata exstant quod sciam.

Longe maximam ingenii laudem Heltruscis suis poematibus atque lucubrationibus Italice editis Petrarca tulit, ita ut inter classicos auctores illius linguae principem locum jam pridem teneat. Carmina

b) Id 1705 Septembr. p. 258.

(*le rime, canzoni, trionfi et sonetti*) primum typis excerpta Venetiis 1473 fol. quae editio in sectione publica Biblioth. illustris Fayr, Parisiis venisse dicitur libris Gallois 211. Alias editiones atque interpretes, qui exstant quam plurimi, praeter Nicronum tom. XXVIII. p. 389. seq. refert Nic. Franciscus Haym, Romanus in notitia librorum rariorum linguae Italicae. Lond. 1726. 8. pag. 124-128. et 212-215. sed praecipue qui haec carmina ad meliores editiones et Codicem insignem Manusc. novissime recensuit Patavii 1722. 8. a) illisque praemisit Catalogum editionum plusquam CXXX. illustratum notis Jo. Martii Crescimbenii.

Chronica delle vite de' Pontifici et Imperatori Romani, in sino à suoi tempi. Veron. 1476. Florent. 1478. fol. Venet 1534. 8. Mirandulae 1624. 4. Geney. 1625. 4.

254 Inter innumera quae de F. P. postea scripta fuere, curas Dominici Rossetti Terzestini JC. in colligendis operibus (Vide *ENELE Sylvi* supra t. I pag. 29.) et Antonii Marsand. op. cui tit *Biblioteca Petrarcescha Milano* 1826. in 4. pag. XXIX 280. haud licet ignorare.)